АДМИНИСТРАЦИЯ БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Ягубовская средняя общеобразовательная школа

Форма по ОКУ,Щ

по оКПо

прикАз

Приказ об утверждении положения о системе наставничества
педагогических работIIиков

В соответствии с требованиями федерального проекта <Современная

школа)) национального проекта <Образование>, в целях совершенствования

учебно-воспитательного" процесса и профессион€lJIьного р€Lзвития молодых

педагогов школы, осуществляющих образовательную деятельность по

реаJIизации основных и дополнительных общеобразовательных программ, в

соответствии с решением педагогического совета j\b 7 от |8.04.2022

приказываю:
l. Утверлить и ввести в действие шрилагаемые:

- Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ
Ягубовской СОШ (Приложение 1);

- План работьт МБОУ Ягубовской СОШ по форме наставничества
(педагог - педагог>> на2022-202З учебный год (Приложение 3).

2. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по

ре€Lлизации Положения о системе наставничества педагогических работников
назначить - Морозкину Аллу Александровну, заместителя директора по

увр.

Номер

документа
Щата

составления

99 20.04.2022г.

оставляю за собой.

Е.П.Егорова

3. Контроль